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20 grudnia 2021

Wręczono Odznaki Honorowe Województwa
Świętokrzyskiego

Kolejnych 10 Odznak Honorowych Województwa Świętokrzyskiego, przyznawanych
przez samorząd województwa, trafiło do osób i instytucji, których działalność
przyczynia się do rozwoju naszego regionu. Odznaki wręczono podczas sesji
Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w poniedziałek 20 grudnia. Gratulacje
nagrodzonym złożyli przewodniczący Sejmiku Andrzej Pruś oraz wicemarszałek
województwa Marek Bogusławski.

Odznaka Honorowa Województwa Świętokrzyskiego została ustanowiona w 2013 r., może
być nadana osobom fizycznym, prawnym, organizacjom społecznym, związkom zawodowym,
pracodawcom, instytucjom, jednostkom samorządu terytorialnego, miejscowościom oraz
innym podmiotom, które swoją pracą zawodową lub działalnością naukową, społeczną,
polityczną lub inną zasłużyły się dla województwa świętokrzyskiego.
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W Komisji Odznaki Honorowej Województwa Świętokrzyskiego, wybranej przez Sejmik,
zasiadają: przewodniczący Sejmiku Andrzej Pruś jako przewodniczący Komisji, marszałek
Andrzej Bętkowski, wiceprzewodniczący Sejmiku: Mieczysław Gębski i Henryk Milcarz, prof.
dr hab. inż. Zbigniew Koruba – rektor Politechniki Świętokrzyskiej, prof. dr hab. n. med.
Stanisław Głuszek – rektor Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach, Robert Jaworski
– prezes Stowarzyszenia Związek Miast i Gmin Regionu Świętokrzyskiego, Jerzy Kolarz –
przewodniczący Konwentu Powiatów Województwa Świętokrzyskiego, Marcin Perz – prezes
Zarządu Specjalnej Strefy Ekonomicznej „Starachowice”, Sławomir Micek – wiceprezes
Związku Polskich Artystów Plastyków Okręg Kielecki, Stanisław Nyczaj – prezes Kieleckiego
Oddziału Związku Literatów Polskich, Veronika Kurdybakha – przewodnicząca
Młodzieżowego Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego oraz przedstawiciele Sejmiku
Województwa: Marek Bogusławski, Andrzej Swajda i Grzegorz Świercz.

W tegorocznej, ósmej edycji uhonorowanych zostało siedem osób
fizycznych oraz trzy podmioty. Honorowe Odznaki Województwa
Świętokrzyskiego wręczono:

Mieczysławowi Sasowi,1.
Kamilowi Pacholcowi,2.
Marcie Solnicy,3.
Wojciechowi Paskowi,4.
Klasztorowi pod wezwaniem Podwyższenia Krzyża Świętego w Chęcinach,5.
Wojewódzkiemu Szpitalowi Specjalistycznemu im. św. Rafała w Czerwonej Górze,6.
Kazimierzowi Dziekońskiemu,7.
Rafałowi Maziejukowi,8.
Cezaremu Łutowiczowi,9.
Teatrowi Muzycznemu nad Kamienną „Starachowianie”10.

Gratulacje odznaczonym złożyli przewodniczący Sejmiku Województwa Andrzej Pruś oraz
wicemarszałek województwa Marek Bogusławski.

– Cieszę się, że pomimo trudnego czasu i pandemii, obowiązujących nas
obostrzeń i stałej troski o zdrowie nas wszystkich, potrafiliśmy połączyć siły w
pracy nad wyborem tych, którzy przyczyniają się do rozwijania i rozsławiania
województwa – podkreślił przewodniczący Andrzej Pruś. – VIII edycja Odznaki to
już znacząca tradycja w regionie. Wszyscy nagrodzeni, zarówno osoby
indywidualne jak i stowarzyszenia i instytucje, wpisują się w tożsamość naszej
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ziemi, pomagają normalnie funkcjonować i się rozwijać – dodał.

– Mam przyjemność brać udział w wyróżnianiu Odznaką Honorową Województwa
również tych, którzy znacząco wpisują się w walkę pandemią koronawirusa –
podkreślił wicemarszałek Marek Bogusławski. – Dziękuję za troskę, ofiarność,
zaangażowanie, znakomitą i skuteczną pracę. Dziękuję wszystkim odznaczonym –
powiedział.

Mieczysław Sas był radnym trzech kadencji w buskim samorządzie. Mandat radnego
województwa świętokrzyskiego pełnił od 2010 roku. W IV i V kadencji Sejmiku Województwa
Świętokrzyskiego pełnił funkcję zastępcy przewodniczącego Komisji Rolnictwa, Gospodarki
Wodnej i Środowiska oraz członka Komisji Strategii Rozwoju, Promocji i Współpracy z
Zagranicą. W obecnej kadencji zasiadał w Komisji Samorządu Terytorialnego oraz w Komisji
Skarg, Wniosków i Petycji. Zawsze merytoryczny i wyważony w swoich wystąpieniach i
opiniach, życzliwy i otwarty na współpracę. Za największy sukces w pracy społecznej można
uznać skuteczne starania na rzecz budowy drogi wojewódzkiej z Buska do Krakowa, budowy
obwodnicy Zbludowic oraz powstania hospicjum. Jest honorowym obywatelem Buska-Zdroju.

Kamil Pacholec – artysta, muzyk, wirtuoz fortepianu. Już w wieku 7 lat rozpoczął naukę
gry na fortepianie w Państwowej Szkole Muzycznej im. Ludomira Różyckiego w Kielcach pod
opieką Małgorzaty Kowalskiej. W 2017 roku rozpoczął studia w Akademii Muzycznej im.
Karola Szymanowskiego w Katowicach w klasie profesora Wojciecha Świtały. Od 2019 roku
jest studentem klasy fortepianu prof. Ewy Pobłockiej w Akademii Muzycznej w Bydgoszczy.
W wieku jedenastu lat wykonał swój pierwszy koncert z Orkiestrą Filharmonii
Świętokrzyskiej w Kielcach. Później uczestniczył w wielu konkursach pianistycznych. To
zaowocowało wieloma nagrodami. Jest laureatem głównej nagrody Piano Academy Eppan
„The Arturo Benedetti Michelangeli Prize” (Włochy) oraz półfinalistą I Międzynarodowego
Konkursu Chopinowskiego na instrumentach historycznych. Kamil Pacholec to pierwszy
kielczanin, który dotarł do finału Konkursu Chopinowskiego, gdzie zakończył wyróżnieniem.
Choć ma dopiero 22 lata, to już na trwałe zapisał się w historii naszego regionu.

Marta Solnica od 27 lat pracuje w pogotowiu ratunkowym. Przez pięć lat była zastępcą
dyrektora do spraw medycznych w Świętokrzyskim Centrum Ratownictwa Medycznego i
Transportu Sanitarnego w Kielcach, następnie przez kolejny rok pełniła funkcje p.o.
dyrektora ŚCRMiT i W 2012 została dyrektorem Świętokrzyskiego Centrum Ratownictwa
Medycznego i do dziś pełni tą funkcję. Jako wieloletni dyrektor ŚCRMiTS stworzyła
pionierskie rozwiązania organizacyjne. Pierwsza w kraju zorganizowała centralną
dyspozytornię zespołów wyjazdowych Państwowego Ratownictwa Medycznego i
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wprowadziła jako standard teletransmisję EKG z karetek do centrów kardiologicznych.

Wojciech Pasek konecczanin, od 1996 roku prezes Oddziału Polskiego Towarzystwa
Turystyczno-Krajoznawczego w Końskich, zrzeszającego miłośników turystyki i
krajoznawstwa, honorowy prezes Klubu Turystyki Aktywnej Pasat, przewodnik
świętokrzyski, propagator aktywnego i zdrowego stylu życia. Pasjonat sportu, uczestnik
wielu biegów i maratonów, miłośnik turystyki, organizator imprez rekreacyjnych oraz
turystyczno-krajoznawczych. kieruje koneckim oddziałem PTTK, który jest jedną z
najprężniej działających organizacji turystycznych nie tylko w województwie świętokrzyskim
ale i w kraju. Na koneckie szlaki, piechurów z całej Polski ściągają organizowane cyklicznie
masowe imprezy turystyczno – rekreacyjne: od kilkunastokilometrowych rajdów pieszych po
supermaratony dla najbardziej wytrwałych turystów. Do najważniejszych z nich należą:
Cross Maraton „Przez Piekło do Nieba”, Super maraton Pieszy „Konecka Setka”, Rajd Bab,
Rajd Zimowy, rajd Niepodległości, Konecki Rajd Rowerowy czy Masowe Biegi Uliczne.
Wojciech Pasek jest jednym z rekordzistów – maratończyków. Na swym koncie ma ponad
300 biegów maratońskich i wiele ultramaratońskich Biegał w najważniejszych maratonach
europejskich, takich jak: berliński, paryski, sztokholmski, lizboński, londyński, wileński czy
talliński, biegał także w Nowym Jorku. Na 50. urodziny przebiegł swój 200 maraton. Autor
przewodników po ziemi koneckiej. Inicjator powstania Muzeum Regionalnego PTTK w
Końskich.

Teatr Muzyczny nad Kamienną „Starachowianie” to jedna z najdłużej działających w
Starachowicach formacji artystycznych. W gronie założycieli i opiekunów tworzących zespół
byli wybitni choreografowie, muzycy i animatorzy kultury. Założony w 1954 roku Zespół
Pieśni i Tańca „Starachowianie”, zmieniając w 1991 roku formułę działalności przyjął nazwę
„Teatr Muzyczny nad Kamienną” i otrzymał stałą siedzibę w Starachowickim Centrum
Kultury – obecnie Parku Kultury w Starachowicach. Teatr koncertował w wielu ośrodkach w
kraju oraz za granicą: w Belgii, Bułgarii, Niemczech, Rosji, Węgrzech, Słowacji, Ukrainie i
Francji. Barwne bogate stroje, oryginalne przyśpiewki i dynamicznie wykonywany repertuar
sprawia że występ teatru oczarowuje licznie zgromadzoną na każdym koncercie publiczność.

Cezary Łutowicz – mistrz złotniczy. Niemal od pół wieku zajmuje się w Sandomierzu
obróbką krzemienia pasiastego. W 1972 r. wprowadził go do polskiej i światowej biżuterii.
Uznawany jest za pioniera obróbki tego kamienia, który występuje w przyrodzie rzadziej niż
diament. Obok biżuterii artystycznej, Cezary Łutowicz wykonuje też małe formy rzeźbiarskie
i przedmioty sztuki użytkowej. Był pomysłodawcą i współorganizatorem z Muzeum
Okręgowym w Sandomierzu warsztatów złotniczych pn. „Krzemień pasiasty – kamień
optymizmu”. Zaproponował nazwanie Królewskiego Miasta „Światową Stolicą Krzemienia
Pasiastego”. Cezary Łutowicz jest autorem ponad 20 wystaw indywidualnych, uczestnikiem
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kilkudziesięciu zbiorowych. Ekspozycje biżuterii z krzemieniem pasiastym prezentowane
były w wielu krajach Europy oraz Azji, m.in. podczas światowej wystawy EXPO w Mediolanie
i Astanie, Dni Kultury Polskiej w Indiach. Był wielokrotnie nagradzany, jego prace oglądać
można w siedmiu muzeach Polski, znajdują się również w zbiorach Watykanu. W 2004 roku
artysta postanowił „zakotwiczyć niebo” na Rynku Starego Miasta w Sandomierzu. Obok
ratusza stanęła oryginalna rzeźba – instalacja, która wpisała się znakomicie w sandomierski
krajobraz. Cezary Łutowicz jest osobą niezwykle cenioną przez mieszkańców Sandomierza.
Natomiast turyści często podkreślają, że wracają do Królewskiego Miasta, by ponownie
odwiedzić galerię autorską złotnika.

Kazimierz Dziekoński – przewodniczący Powiatowej Rady Kombatantów i Osób
Represjonowanych w Starachowicach, Prezes Koła Związku Sybiraków. Mimo, iż w tym roku
skończył 90 lat, nadal jest bardzo aktywny, pracując na rzecz ludzi doświadczonych
tragizmem przeżyć na „nieludzkiej ziemi” – Sybiraków, a także kombatantów z różnych
formacji mieszkających na terenie powiatu starachowickiego. Kazimierz Dziekoński urodził
się 15 sierpnia 1931 r. na Wołyniu. W drugiej masowej wywózce, 13 kwietnia 1940 r. wraz z
rodziną został wywieziony na Syberię. Do Polski, wrócił po 6 latach ciężkiego życia na
zesłaniu. Był współtwórcą Związku Sybiraków, budując struktury terenowe w powiecie
starachowickim. Został wybrany Prezesem Zarządu Oddziału Związku Sybiraków w
Starachowicach, funkcję tę nieprzerwanie pełni po dzień dzisiejszy, jest także członkiem
władz wojewódzkich Związku. Pan Kazimierz podejmuje wiele inicjatyw na rzecz zachowania
pamięci o zesłańcach na Sybir. Współpracuje ze szkołami, stowarzyszeniami i instytucjami
przeprowadzając lekcje „żywej historii”, organizując uroczystości z okazji rocznic wywózek
na Sybir. Był inicjatorem powołania Powiatowej Rady Kombatantów i Osób
Represjonowanych, pierwszego tego typu organu doradczego przy Staroście
Starachowickim, któremu przewodniczy. Pan Kazimierz Dziekoński przez dziesięciolecia
pełnej oddania społecznej pracy zyskał sobie wielkie uznanie i szacunek nie tylko środowiska
kombatantów. Jego życie to pełna poświęcenia służba Polsce i swojej małej Ojczyźnie – ziemi
starachowickiej.

Rafał Maziejuk – ratownik medyczny, strażak ochotnik, policjant, społecznik. Od
najmłodszych lat pasjonat ratownictwa zaangażowany w ratowanie i pomoc ludziom. Od
ponad 20 lat związany jest z Polskim Czerwonym Krzyżem, kieruje Grupą Ratownictwa PCK
w Kielcach. Spieszył z pomocą poszkodowanym m.in. w czasie powodzi w 2010 r.,
katastrofie kolejowej pod Szczekocinami oraz wybuchu gazu w bloku przy ul. Jagiellońskiej
w Kielcach. Organizował także pomoc dla dotkniętych pandemią koronawirusa. Pracował
jako ratownik medyczny w zespołach wyjazdowych Państwowego Ratownictwa Medycznego
w Kielcach, Zawierciu i Piotrkowie Trybunalskim. Obecnie jako policjant – ratownik
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medyczny kieruje pracą Zespołu Medycznego Oddziału Prewencji Policji w Kielcach. Pełni
także funkcję Koordynatora ds. Ratownictwa Medycznego Komendy Wojewódzkiej Policji,
dbając o poziom wyszkolenia funkcjonariuszy z zakresu pierwszej pomocy i ratownictwa.
Swoją bogatą wiedzę przekazuje również dzieciom i młodzieży. Wraz z druhami z
Ochotniczej Straż Pożarnej w Bilczy oraz Kielcach Niewachlowie bierze aktywny udział w
wielu działaniach ratowniczo-gaśniczych. Rafał Maziejuk to osoba, która bez wahania
podejmuje nowe wyzwania, realizując je z wielkim zaangażowaniem i największą
starannością. Znajomi mówią o nim, że stara się iść zawsze tam, skąd inni uciekają…

Klasztor pw. Podwyższenia Krzyża Świętego w Chęcinach. Historia Gminy Chęciny od
zawsze związana była z Klasztorem Ojców Franciszkanów. W 1991 r. klasztor po wielu
latach ponownie przejęli franciszkanie, a w kościele znów zaczęły być odprawiane msze i
nabożeństwa. Z inicjatywy Ojca Piotra Stanisławczyka przy aktywnym udziale Ojca Pawła
Chmury utworzony został ośrodek leczenia uzależnionych. Dziś jest to prężnie działający
Ośrodek Rehabilitacyjny dla Uzależnionych od Substancji Psychoaktywnych „San Damiano”.
Stanowi część działalności, prowadzonej przez Franciszkańskie Centrum Profilaktyki i
Leczenia Uzależnień w Chęcinach. Ośrodek współpracuje z Klasztorem Franciszkanów,
Stowarzyszeniem PADRE Profilaktyka Aktywne Działanie Rozwój i Edukacja, Świetlicą
Socjoterapeutyczną PROMYK DNIA, pacjenci mają możliwość korzystania z Hostelu dla
Uzależnionych od Substancji Psychoaktywnych „RIVOTORTO” oraz Hostelu dla
Uzależnionych od Alkoholu „Wspólnota”. Głównym celem ich działalności jest niesienie
pomocy drugiemu człowiekowi, Franciszkanie bowiem widzą sens swojej duszpasterskiej
drogi właśnie poprzez pomaganie najbardziej odrzuconym i cierpiącym. Franciszkanie lubią
pracę z dziećmi i młodzieżą, która dzięki ich podejściu chętnie skupia się wokół klasztoru i
Boga. Założyli przy Klasztorze świetlicę socjoterapeutyczną „Piccoli cuori”, prowadzą cztery
punkty przedszkolne na terenie gminy, organizują wydarzenia kulturalno-terapeutyczne.
Franciszkanie to Ojcowie zaangażowani w sprawy lokalnej społeczności, zawsze życzliwi,
otwarci na problemy i potrzeby innych. Wielowymiarowość ich działań sprawia, że lepiej żyje
się mieszkańcom Gminy Chęciny.

Wojewódzki Szpital Specjalistyczny im. św. Rafała w Czerwonej Górze należy do
kluczowych specjalistycznych podmiotów leczniczych w województwie świętokrzyskim. Od
ponad 50 lat rozwija i sukcesywnie poszerza świadczenia zdrowotne m.in. w zakresie
pulmonologii, torakochirurgii, chirurgii ogólnej i onkologicznej, chorób wewnętrznych,
alergologii oraz urologii, ortopedii i traumatologii narządu ruchu. Od roku 2013r.
dyrektorem lecznicy jest Youssef Sleiman. Zbilansowanie i poprawa sytuacji finansowej
szpitala na przestrzeni ostatnich lat umożliwiły zarówno stabilizację bieżącego
funkcjonowania jednostki, rozwój kadry medycznej jak również zaplanowanie i wdrożenie
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nowych działań rozwojowych. Do najważniejszych projektów inwestycyjnych zrealizowanych
w ostatnich latach w Szpitalu w Czerwonej Górze należy: utworzenie Oddziału Ortopedii i
Traumatologii Narządu Ruchu, Pracowni Badań Molekularnych, powstanie nowego Działu
Diagnostyki i Leczenia Zaburzeń Oddychania z Ośrodkiem Domowej Wentylacji
Mechanicznej, budowa i wyposażenie Zakładu Opiekuńczo-Leczniczego, zakup nowego
sprzętu diagnostycznego. W przyszłym roku natomiast zaplanowano otwarcie
Świętokrzyskiego Centrum Chorób Płuc. Szpital aktywnie włączył się w działania lecznicze
w ramach walki z pandemią koronawirusa. Pełni funkcję jednostki wskazanej w ramach II
poziomu zabezpieczenia, przyjmującej pacjentów zakażonych wirusem SARS-CoV-2 z
możliwością prowadzenia tlenoterapii i wentylacji mechanicznej. Od początku pandemii,
szpital prowadził specjalistyczne leczenie ponad 1200 pacjentów zakażonych
koronawirusem. Obecnie przyjmuje kolejnych pacjentów w ramach czwartej fali pandemii.

Uroczystość wręczenia Odznak uświetnił krótki recital utalentowanych młodych wokalistów
Mariki Kowalskiej i Bartosza Chudzickiego, tegorocznych laureatów nagrody Samorządu
Województwa „Talenty Świętokrzyskie”.
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https://www.swietokrzyskie.pro/wp-content/uploads/2021/12/odznaczenie-dla-Mieczyslawa-Sasa-scaled.jpg
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https://www.swietokrzyskie.pro/wp-content/uploads/2021/12/rzewodniczacy-odznacza-Marte-Solnice-scaled.jpg
https://www.swietokrzyskie.pro/wp-content/uploads/2021/12/Krzysztyof-Pasek-scaled.jpg
https://www.swietokrzyskie.pro/wp-content/uploads/2021/12/przekazanie-gratulacji-i-odznaki-dla-ojcow-franciszkanow-z-klasztoru-w-Checinach-scaled.jpg
https://www.swietokrzyskie.pro/wp-content/uploads/2021/12/dyrektorzy-Szpitala-Specjalistycznego-w-Czerwonej-Gorze-odbieraja-odznake-scaled.jpg
https://www.swietokrzyskie.pro/wp-content/uploads/2021/12/gratulacje-dla-Kazimierza-Dziekonskiego-przekazuje-przewodniczacy-Sejmiku--scaled.jpg
https://www.swietokrzyskie.pro/wp-content/uploads/2021/12/wicemarszalek-Marek-Boguslawski-przewodniczacy-Andrzej-Prus-Kazimierz-Dziekonski-scaled.jpg
https://www.swietokrzyskie.pro/wp-content/uploads/2021/12/odznaka-dla-Rafala-Maziejuka-scaled.jpg
https://www.swietokrzyskie.pro/wp-content/uploads/2021/12/odznaka-wreczana-Cezaremu-Lutowiczowi-scaled.jpg
https://www.swietokrzyskie.pro/wp-content/uploads/2021/12/Cezary-Lutowicz-przewodniczacy-Sejmiku-Andrzej-Prus-wicemarszalek-Marek-Boguslawski--scaled.jpg
https://www.swietokrzyskie.pro/wp-content/uploads/2021/12/odznaka-przekazywana-dla-przedstawicieli-Teatru-Muzycznego-nad-Kamienna-Starachowianie-scaled.jpg
https://www.swietokrzyskie.pro/wp-content/uploads/2021/12/uczestnicy-spotkania-w-sali-kameralnej-filharmonii-scaled.jpg
https://www.swietokrzyskie.pro/wp-content/uploads/2021/12/Marika-Kowalska-scaled.jpg
https://www.swietokrzyskie.pro/wp-content/uploads/2021/12/spiewa-Bartosz-Chudzicki-scaled.jpg

